21-05-24  Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

ciNnir
MUNICIPAL

Sesion iniciada por: Cortea,Laura Silvana
Municipio: Villa Clara

Afo: 2023  Acumulado a: 09

Etapa: Ejecucion

Formulario: Recursos Total

Organismo: Administracién Central

Direccién General de

RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
Gobierno de Entre Rios

Codigo Descripcion ene- 23 feb- 23 mar- 23 abr- 23 may- 23 jun- 23 jul- 23 ago- 23 sep- 23 Total
1000000Recursos 45.101.965,4322.614.316,3446.607.754,7732.609.104,4646.774.344,1381.118.785,9348.087.253,1361.404.442,6350.068.362,95434.386.329,77
110000023:?22;5 30.936.622,1722.458.147,2446.431.831,5432.519.392,8646.211.506,4072.263.928,3146.226.715,9156.330.992,7248.850.261,75402.229.398,90
1110000%?;3,{?;05 27.662.922,2220.902.341,1740.393.554,1131.943.529,3437.309.235,1049.228.153,2045.616.620,3254.424.911,8847.377.158,80354.858.426,14
Coparticipacioén de
1113000:2:5;?3;;5 y 25.542.757,3217.801.643,7836.879.915,2428.949.770,6234.532.835,8345.084.405,0543.334.523,0451.471.107,5944.442.371,27 328.039.329,74
Nacionales
Coparticipacion de
1113100Impuestos 2.484.801,24 3.510.643,97 6.109.248,79 3.117.543,60 6.781.480,75 5.195.159,34 3.593.356,12 5.324.875,06 5.968.611,85 42.085.720,72
Provinciales
Coparticipacion de
1113200Impuestos 23.057.956,0814.290.999,8130.770.666,4525.832.227,0227.751.355,0839.889.245,7139.741.166,9246.146.232,5338.473.759,42285.953.609,02
Nacionales
1114000Tasas Municipales 2.102.763,55 3.066.132,36 3.487.729,38 2.963.198,07 2.745.123,28 4.106.646,38 2.250.098,88 2.932.810,59 2.907.644,77 26.562.147,26
Insp. San., Hig.,
Prof. Y Seguridad
1114100(y tasas 1.023.672,20 1.006.033,54 1.794.868,73 1.551.650,73 1.478.649,21 2.454.755,56 1.272.091,41 2.020.212,54 1.915.968,98 14.517.902,90

relacionadas con la
act. comercial)
Publicidad y

1114200 0,00  35.200,00  40.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00  275.200,00
Propaganda

1114300 ESPectaculos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Publicos y Rifas

1114400 C¢neral 168.685,72 910.68559 473.575,18 159.163,37 120.892,83 323.137,44 144.251,82  96.607,70  95.738,58 2.492.738,23

Inmobiliaria



21-05-24

ciNnir
MUNICIPAL

Codigo Descripcion
1114500Alumbrado Publico
1114600 >€1VICI0S
Sanitarios
Inspeccion de
Antenas y sus
Estructuras
Portantes
1114800Abasto
Fondos
1114900Municipales
(Recargo a Tasas)
Contribucion por
mejoras
Aportes y
1120000contribuciones a la
seguridad social
Ingresos No
113OOOOTributarios
1132000Derechos
Actuaciones
1132100Adnﬂmswaﬂvas
(incluye carnet
conductor)
Edificacion
1132200 (Construccion)
1132300Antenas y Equipos
1132400 2eMenterio y
Servicios Funebres
Ocupacion de la
Via Publica
Publicidad y
Propaganda
Extraccion de
1132700Minerales, Arena,
Pedregullo y Tierra

1114700

1115000

1132500

1132600

ene- 23

473.566,40
32.203,61

310.000,00

0,00

94.635,62

17.401,35

0,00

904.371,00
844.849,72

727.449,72

0,00
0,00
51.200,00

0,00

0,00

0,00

feb- 23

544.452,60
381.227,00

0,00

0,00

188.533,63

34.565,03

0,00

490.806,07
490.806,07

354.852,15

8.953,92
0,00
86.400,00

0,00

0,00

0,00

Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

mar- 23

539.994,85
171.976,80

310.000,00

0,00

157.313,82

25.909,49

0,00

853.619,90
651.645,41

332.616,17

6.029,24
0,00
302.200,00

0,00

0,00

0,00

abr- 23

753.102,20
68.460,00

310.000,00

0,00

120.821,77

30.560,65

0,00

462.904,62
327.861,24

205.411,70

8.949,54
0,00
102.700,00

0,00

0,00

0,00

may- 23

995.462,43
57.760,00

0,00

0,00

92.358,81

31.275,99

0,00

1.266.354,87
354.201,13

190.201,13

0,00
0,00
153.200,00

0,00

0,00

0,00

jun- 23

815.571,42
111.865,10

0,00

0,00

201.316,86

37.101,77

0,00

618.051,25
457.451,84

218.591,84

0,00
0,00
227.200,00

0,00

0,00

0,00

jul- 23
708.366,68

32.070,00

0,00

0,00

93.318,97

31.998,40

0,00

538.595,59
423.817,58

253.693,57

2.424,01
0,00
156.900,00

0,00

0,00

0,00

ago- 23

606.772,18
41.590,00

0,00

0,00

167.628,17

20.993,70

0,00

451.176,74
429.887,21

228.820,77

10.266,44
0,00
186.400,00

0,00

0,00

0,00

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

sep- 23

720.810,20
44.035,00

0,00

0,00

131.092,01

27.142,76

0,00

1.060.226,24
603.776,43

246.676,43

0,00
0,00
357.100,00

0,00

0,00

0,00

Total

6.158.098,96
941.187,51

930.000,00

0,00

1.247.019,66

256.949,14

0,00

6.646.106,28
4.584.296,63

2.758.313,48

36.623,15
0,00
1.623.300,00

0,00

0,00

0,00



21-05-24

MUNICIPAL

Codigo Descripcion
Uso de Equipos,
1132800Instalaciones e
Inmuebles
Otros No
1133000Tributarios
1133100Primas
1133200Regalias
Alquileres(Uso de
1133300°89UiPOS,
instalaciones e
inmuebles)
1133400 Multas
1133500Concesiones
Venta de Bienes 'y
1140000 S6'Vicios de la
administracion
Publica municipal
1150000/ 19resos de
Operacion
1151000Ventas Brutas
Ingresos
1152000Fina_mci_eros de
Instituciones
Financieras
Otros Ingresos de
Operacion
Rentas de la
1160000Propiedad
1161000Intereses
1162000 Utilidades
1163000Arrendamientos de
tierras y terrenos
Rentas sobre

1164oooBienes Intangibles

1153000

ene- 23

66.200,00

59.521,28

0,00
0,00

0,00

59.521,22
0,06

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

3.328,95

3.328,95
0,00

0,00

0,00

feb- 23

40.600,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

ciImir

mar- 23

10.800,00

201.974,49

0,00
0,00

0,00

12.079,89
189.894,60

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

54.657,53

54.657,53
0,00

0,00

0,00

abr- 23

10.800,00

135.043,38

0,00
0,00

0,00

135.043,38
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

112.958,90

112.958,90
0,00

0,00

0,00

may- 23

10.800,00

912.153,74

0,00
0,00

0,00

35.306,68
876.847,06

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

285.616,43

285.616,43
0,00

0,00

0,00

jun- 23

11.660,00

160.599,41

0,00
0,00

0,00

115.400,00
45.199,41

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

637.150,68

637.150,68
0,00

0,00

0,00

jul- 23

10.800,00

114.778,01

0,00
0,00

0,00

29.800,54
84.977,47

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Direccién General de

RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
Gobierno de Entre Rios

ago- 23

4.400,00

21.289,53

0,00
0,00

0,00

15.196,53
6.093,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

258.904,10

258.904,10
0,00

0,00

0,00

sep- 23

0,00

456.449,81

0,00
0,00

0,00

47.486,09
408.963,72

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

332.876,71

332.876,71
0,00

0,00

0,00

Total

166.060,00

2.061.809,65

0,00
0,00

0,00

449.834,33
1.611.975,32

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

1.685.493,30

1.685.493,30
0,00

0,00

0,00
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ciNnir
MUNICIPAL

Codigo Descripcion ene- 23 feb- 23 mar- 23

1170000 ansferencias 2.366.000,00 1.065.000,00 5.130.000,00
Corrientes

1171000Del Sector Privado 0,00 0,00 0,00

1172100 ¢! Sector Pablico , 440 17 00 1.000.000,00 5.000.000,00
Nacional

11722002¢! Sector Pablico 0,00  65.000,00 130.000,00
Provincial

1172300 D¢! Sector Publico 0,00 0.00 0,00
Municipal

1173000Del Sector Externo 0,00 0,00 0,00

1200000 R€CUrsos de 14.165.343,26  156.169,10 175.923,23
Capital

1210000 RECUISOS Propios 1o 11608 156.169,10  175.923,23
de capital

1211000Venta de Activos 426.287.48  86.980,00  90.264,00
Recupero o

1214000reembolso de 16.152,60 69.189,10 85.659,23
Obras Publicas

1220000 |ransferencias de 5 555 43 19 0,00 0,00
capital

1221000Del Sector Privado 0,00 0,00 0,00
Del Sector Publico

1222110NacionaI-Fo.Fe.So. 0,00 0,00 0,00
Del Sector PUblico

1222120 Naciona-Otras 7.513.421,16 0,00 0,00
transferencias de
capital

1222200 ¢! Sector Pablico 59 405 55 0,00 0,00
Provincial

1222300 D¢! Sector Publico 0,00 0.00 0,00
Municipal

1223000Del Sector Externo 0,00 0,00 0,00

1300000 UeNteS 0,00 0,00 0,00

Financieras

abr- 23

may- 23

jun- 23

0,00 7.350.300,0021.780.573,18

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
89.711,60

89.711,60
37.380,00

52.331,60
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,0021.709.073,18

7.350.300,00

0,00
0,00
562.837,73

162.435,60
121.480,00

40.955,60
400.402,13

0,00
0,00

400.402,13

0,00

0,00
0,00
0,00

71.500,00

0,00
0,00
8.854.857,62

55.375,60
13.880,00

41.495,60
8.799.482,02

0,00
0,00

0,00

8.799.482,02

0,00
0,00
0,00

jul- 23
71.500,00
0,00
0,00
71.500,00
0,00
0,00
1.860.537,22
164.216,30
105.780,00
58.436,30
1.696.320,92
0,00
0,00
1.696.320,92
0,00
0,00
0,00
0,00

ago- 23

1.196.000,00
0,00
1.116.000,00

80.000,00

0,00
0,00
5.073.449,91

105.864,30
63.480,00

42.384,30
4.967.585,61

0,00
0,00

0,00

4.967.585,61

0,00
0,00
0,00

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

sep- 23
80.000,00
0,00
0,00
80.000,00
0,00
0,00
1.218.101,20
218.101,20
138.280,00
79.821,20
1.000.000,00
0,00
0,00
0,00
1.000.000,00
0,00
0,00
0,00

Total

39.039.373,18
0,00
31.191.073,18

7.848.300,00

0,00
0,00
32.156.930,87

1.570.237,01
1.083.811,48

486.425,53
30.586.693,86

0,00
0,00

9.610.144,21

20.976.549,65

0,00
0,00
0,00
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Codigo Descripcion ene- 23 feb- 23 mar- 23 abr- 23 may- 23 jun- 23 jul- 23 ago- 23 sep- 23 Total
Disminucion de la
Inversion
Financiera (con
fines de
administrar
liquidez)
Venta de Acciones
y participaciones
de capital
(Recursos
1311000generados por el 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

sector empresas y

sociedades del

estado y sector

publico financiero)

Recuperacién de

Préstamos de

Corto Plazo

(Recursos
1312000generados por el 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
sector empresas y
sociedades del
estado y sector
publico financiero)
Venta de titulos y

Direccién General de

RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
Gobierno de Entre Rios

1310000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1313000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
valores
Disminucion de

13140000tros activos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

financieros

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Codigo Descripcion ene- 23 feb- 23
Recuperacion de
Préstamos de
Largo Plazo
(Recursos
1316000generados por el 0,00 0,00
sector empresas y
sociedades del
estado y sector
publico financiero)
Endeudamiento
1320000" Ublico & 0.00 0.00
incremento de
otros pasivos

Firma:

Sello:

abr- 23

0,00

0.00

Direccion General de

RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
Gobierno de Entre Rios

jul- 23 ago- 23 sep- 23 Total

0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0.00 0.00 0,00

0,00

0,00



